UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA (SECTET)
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO COORDENAÇÃO DO PROGRAMA FORMA PARÁ
EDITAL Nº 83/2022-UEPA

RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

A Universidade do Estado do Pará (UEPA) torna público o Resultado Definitivo da
Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição para Pessoas com Deficiência
do Processo Seletivo Especial 2023 (PROSEL ESP UEPA 2023), destinado a selecionar
candidatos para o provimento de vagas nos cursos presenciais de graduação.

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO MOTIVO

2036 ANA PAULA CARDOSO MELO INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

1307 ANA TAMIRES DA SILVA MACEDO INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

4338 ANDRE LUIZ SILVA ALVES DEFERIDO

 1497 BARBARA CAROLINA SANTOS DE NARDI DEFERIDO

 2855 BENJAMIN DOS SANTOS MARTINS INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

4729 C A I O D A S I L V A S I L V A INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

4887 CAIO AVIZ DA SILVA DEFERIDO

 2284 CLAUDIO GUIMARAES SOUSA DEFERIDO

 3766 CLEIDSON MARINHO AQUINO DEFERIDO

 5918 CRISLANE ESPIRITO SANTO DA SILVA INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

6226 CRISLANE ESPIRITO SANTO DA SILVA INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

5289 DAIANE VANZELER FERREIRA LOUSADA DEFERIDO

 2707 DANIELA BRABO BARBOSA DEFERIDO

 4273 EDIELSON BATISTA DA SILVA DEFERIDO

 1548 EDMYLA DE SOUSA E SOUSA INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

6945 ELIZANDRA DE NAZARE PINHEIRO INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

3101 ELIZANE MENDES GONCALVES DEFERIDO

 3475 ESTEVAO DIAS CORRÊA DEFERIDO

 1228 EWERTON BARROSO DOS SANTOS DEFERIDO

 1221 FABRICIO RAMOS DE LIMA DEFERIDO

 888 IGOR LEAL ARGOLLO DEFERIDO

 3905 INGRID MARIA PEREIRA GALHARDO DEFERIDO

 3001 JACKELINE PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO

 4928 JANILZA CRUZ DO CARMO INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

632 JARLEANI BENTES DE SOUZA DEFERIDO

 7168 JHONATAN DA SILVA DEFERIDO

 7194 JHONATAN MOREIRA DA SILVA INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

368 JHONATHA LUIS MEDEIROS DA SILVA DEFERIDO

 6954 JHONY MOREIRA SILVA INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

630 JULIANA PINTO MONTEIRO DEFERIDO

 870 KAIC ADOLFO DOS SANTOS MONTEIRO INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

2813 KATIELI CARVALHO GONCALVES INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

6570 KEILA SOARES DE LIMA DEFERIDO

 6683 LEILIANE CRUZ DO ROSARIO DEFERIDO

 2619 LEONARDO BENTES DA SILVA DEFERIDO

 1414 LUCILEIA CORREA LOURINHO DEFERIDO

 2034 MANOELLE DUARTE PINHEIRO INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

2866 MARCIA CRISTINA MESCOUTO DUARTE DEFERIDO

 4719 MARIA DA PENHA LIMA DOS SANTOS DEFERIDO

 2511 MAYARA COSTA SOUSA INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

3339 MAYSA CARDOSO DA CRUZ DEFERIDO

 672 MILENA SOUZA MARTINS DEFERIDO

 4836 OSVALDO SANCHES BRITO NETO DEFERIDO

 5395 PEDRO BRITO DA ROCHA MARQUES DEFERIDO

 1193 RAFAELA DOS SANTOS MONTEIRO INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

5680 RENATO CAMELO DE SOUSA DEFERIDO

 1667 ROBSON POMPEU DE ALFAIA DEFERIDO

 5901 ROSIANE FAVACHO CEREJA INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

3428 SILVIA MARA DA SILVA RESUENHO DEFERIDO

 5330 SIMONICA RODRIGUES ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

3493 TIAGO FERREIRA CHAVES DEFERIDO

 4531 VERONICA DE SOUSA REIS INDEFERIDO Não anexou laudo médico de PcD

607 WESLEY CASTRO LUCENA DEFERIDO

Belém-PA, 25 de julho de 2022.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Realização